INDICAÇÃO No 100/10

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser restaurada a pavimentação

asfáltica do leito carroçável da Rua Professor Raul Brasil,

esquina com a Avenida Professor Lucas Nogueira Garcez, no local

onde a SABESP fez uma valeta, tapando-a somente com terra.

Justificativa

                       A SABESP realizou obras na Rua Professor

Raul Brasil, próximo à esquina com a Avenida Professor Lucas

Nogueira Garcez, porém ao terminá-las, tapou a valeta ali aberta

com terra, não sendo efetuada até o momento a restauração da

pavimentação asfáltica.

                       Necessário se faz que o Setor competente da

Municipalidade providencie a repavimentação daquela valeta, a fim

de que não seja ela um obstáculo à passagem de veículos pelo

local, como vem ocorrendo atualmente.

                       A presente reivindicação visa beneficiar os

moradores e demais usuários da Rua Professor Raul Brasil, motivo

pelo qual se espera vê-la atendida brevemente pela Administração

Municipal.

Sala das Sessões, 08 de Março de 2010

Wilson da Silva Ribeiro

Vereador